Администрация
муниципального  образования
      Никольский  сельсовет
       Сакмарского  района
      Оренбургской  области
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     от 18.12.2023 № 151-п
[bookmark: _GoBack]            с. Никольское

	О создании рабочей группы по проведению профилактической работы по пожарной безопасности на территории муниципального образования Никольский сельсовет и утверждения плана мероприятий по пожарной безопасности в жилом секторе на 2024 год

В соответствии с  Федеральными  законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области:
	1. Создать и утвердить состав рабочей группы по проведению профилактической работы по пожарной безопасности на территории муниципального образования Никольский сельсовет согласно приложению 1.
        2. Утвердить план мероприятий по противопожарной безопасности в жилом секторе на 2024 год согласно приложению 2.
        3. Контроль исполнения  настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Врип главы муниципального образования
Никольский сельсовет                                                          Г.А.Кабакова

Разослано: в дело, администрацию района, членам профилактической группы

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Никольский сельсовет
от 18.12.2023 №151-п

Состав
рабочей группы по проведению профилактической работы
по пожарной безопасности на территории
муниципального образования  Никольский сельсовет

	№
	Ф.И.О
	место работы,
должность
	контактный телефон

	1
	Кабакова Гульзира Абылкаировна
	Врип глава администрации муниципального образования Никольский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	23-1-03,
89228813383

	2
	Мамонтов Федор Александрович
	Электрик
	89877809196

	3
	Зубрилин Павел Павлович
	Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)
	89992586378

	4
	Гришина Ирина Александровна
	Член ДНД
(по согласованию)
	89225486567

	5
	Хань Александр Иванович
	Начальник ПЧ с. Никольское
	89878771828

	6
	Суриков Евгений Александрович
	Директор МУП ЖКХ  (по согласованию)
	89878821041

	7
	Ростовский Сергей Васильевич
	Председатель Совета Депутатов
 (по согласованию)
	89033661653

	8
	Руковишникова Галина Григорьевна
	медсестра общей практики Никольской СВА
(по согласованию)
	23-1-27
89198622477

	9
	Шурбаев Сагиндык Байнгулович
	Член Совета Депутатов
(по согласованию)
	89328406963

Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Никольский сельсовет
Сакмарского района
Оренбургской области
от 18.12.2023 №151-п

План мероприятий
по противопожарной безопасности в жилом секторе на 2024 год

	   N
 п/п
	Наименование мероприятия

	Исполнители
	Сроки
 исполнения

	1
	Посещение многоквартирных жилых домов
	рабочая группа
	    постоянно

	2
	Обеспечение соблюдения правил пожарной   безопасности в жилом секторе, инструктирование граждан
	рабочая группа
	    постоянно

	3
	Распространение среди населения информационных листовок, памяток по соблюдению правил пожарной безопасности
	рабочая группа
	   постоянно

	4
	Посещение мест проживания многодетных семей
	рабочая группа
	   постоянно

	5
	Посещение мест проживания одиноких престарелых граждан
	рабочая группа
	   постоянно

	6
	Посещение мест проживания неблагополучных граждан
	рабочая группа
	   постоянно

	7
	Проведение встреч (сходов) с населением по противопожарной безопасности в жилом секторе
	рабочая группа
	февраль, май
2024 года